
 

                                           

                           СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.02.2023 г.                                                                                            № 71-па 

п. Эвенск 

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского 

городского округа от 01.09.2022 г. № 440-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Оснащение подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

            В целях изменения планируемых бюджетных ассигнований 

муниципальной программы,  утвержденной постановлением 

администрации Северо-Эвенского городского округа от 01 сентября 2022 

года N 440-па   " Об утверждении муниципальной программы «Оснащение 

подразделений, занимающихся предупреждением и ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций на территории Северо-Эвенского муниципального 

округа",  администрация Северо-Эвенского муниципального  округа           

п о с т а н о в л я е т: 

      1.  Внести в муниципальную программу «Об утверждении 

муниципальной программы «Оснащение подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Северо-Эвенского городского  округа от 

01.09.2022 г. № 440-па следующие изменения: 

           1.1. В Приложении №1 «Паспорт программы», строку: «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирование муниципальной 

программы за счет бюджета Северо-Эвенского муниципального округа 

составляет 2843,6 тыс. рублей ». 

  1.2. В Приложении №1 «Паспорт программы», строку « Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей 

редакции: «Объем финансирование муниципальной программы за счет 

consultantplus://offline/ref=789DDE48A71939D8AB33B8A98B25CA688708A93577DB08BA766017F4D77F1D6C1C2D5781A9AD640868B8A53A30AF0BA7C90DC90718D9F859389DDC34HAF


 

бюджета Северо-Эвенского муниципального округа составляет 2843,6 тыс. 

руб., в том числе: 

- 2023 год – 1796,8 тыс. руб.; 

- 2024 год – 1046,8 тыс. руб.; 

- 2025 год – 0,0 тыс. руб.». 

          1.3. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: «Объем финансирование муниципальной 

программы за счет бюджета Северо-Эвенского муниципального округа 

составляет 2843,6 тыс. руб., в том числе: 

- 2023 год – 1796,8 тыс. руб.; 

- 2024 год – 1046,8 тыс. руб.; 

- 2025 год – 0,0 тыс. руб.». 

                  1.4. Приложение № 2, № 5, № 6 к муниципальной программе 

«Оснащение подразделений, занимающихся  предупреждением и 

ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа» изложить в новой редакции в соответствии с 

Приложениями № 1, №2, №3 к настоящему постановлению. 

 

        2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в средствах массовой информации. 

 

          3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Северо-Эвенского муниципального 

округа. 

 
 
 
                            Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                             В.И.Величко    

                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №1  

                      к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                                   от 14.02.2023 г. № 71-па 

 

Приложение № 2 

                                                           к муниципальной программе 

  «Оснащение подразделений, занимающихся  

                                                                                                                             предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

                                                                                                                                     ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

     
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Оснащение подразделений, занимающихся предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 

 

Исполнитель 

 

Срок 

реализации 

Стоимость мероприятия  

Источник 

финансирования 
 

всего 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. «Оснащение подразделений, 

занимающихся 

предупреждением и 

ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории 

Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 

07.06.2017) "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 

 

2023-2025 гг. 

 

 

2843,6 

 

 

1796,8 

 

 

1046,8 

 

 

0,0 

 

 

 

 

Бюджет МО 

 

 

Мероприятия 

 

1. 

Обеспечение радиосвязью 

подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Северо-Эвенского 

муниципального округа: 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 07.06.2017) 

"О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 

 

2023-2025 гг. 

 

 

119,2 

 

 

59,6 

 

 

59,6 

 

 

0,0 

 

 

 

 

Бюджет МО 



 
Приобретение стационарных 

радиостанций для 

территориальных 

администраций 

муниципального округа 

  

 

119,2 

 

 

59,6 

 

 

59,6 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

2. Приобретение расходных 

материалов для подразделений, 

занимающихся предупреждением 

и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-

Эвенского муниципального 

округа в том числе: 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 07.06.2017) 

"О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 

 

2023-2025 гг. 

 

220,0 

 

110,0 

 

110,0 

 

0,0 

 

 

 

Бюджет МО 

 

-масла моторного двухтактного 

и четырехтактного 

  

 
80,0 40,0 40,0 0,0 

- бензин АИ-92   140,0 70,0 70,0 0,0 

- пожарные датчики   0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  
 
 
 
 
 
 

3. Приобретение оборудования для 

подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Северо-Эвенского 

муниципального округа, в том 

числе: 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 07.06.2017) 

"О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 

 

2023-2025гг 

 

 

140,0 

 

70,0 

 

70,0 

 

0,0 

 

 

 

 

Бюджет МО 

 

 

-переносная мотопомпа 

  140,0 70,0 70,0 0,0 

 

 

 

 
4. Создание (проектирование)  

муниципальной системы 

оповещения  и информирования 

населения Северо-Эвенского 

муниципального округа о 

чрезвычайных ситуациях. 

 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 07.06.2017) 

"О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

 
 

2023-2025 гг 

1000,0 1000,0 0,0 0,0  

 

5. 

Приобретение  материалов для 

пополнения материального 

резерва  Северо-Эвенского 

муниципального округав 

соответствии с номенклатурой и 

в объемах, установленных 

постановлением администрации 

Северо-Эвенского 

муниципального округа от 

25.02.2022 года № 82-па. 

поставщики (подрядчики, исполнители), 

определенные в соответствии Федеральный 

закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 

07.06.2017) "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» 

 

 

2023-2025 гг. 

 

1364,4 

 

557,2 

 

807,2 

 

0,0 

 

 
Бюджет МО 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №2  

                      к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                                   от 14.02.2023 г. № 71-па 

 
Приложение № 5 

                                                                                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе 
  «Оснащение подразделений, занимающихся  

                                                                                                                             предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

                                                                                                                                     ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

«Оснащение подразделений, занимающихся предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского муниципального округа» 
 

Год реализации 

программы 

Основные мероприятия Объем финансирования, тыс. рублей 

Всего  Местный бюджет в том числе по источникам финансирования 

Иные источники, финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 г. 

Обеспечение радиосвязью подразделений, 
занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 
муниципального округа 

1796,8 59,6 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение расходных материалов для 

подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 
ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

110,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение оборудования для подразделений, 
занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 
муниципального округа 

70,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 
 



 

Создание (проектирование)  муниципальной системы 

оповещения  и информирования населения Северо-

Эвенского муниципального округа о чрезвычайных 

ситуациях. 

1000,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение  материалов для пополнения 

материального резерва  Северо-Эвенского 

муниципального округа в соответствии с 

номенклатурой и в объемах, установленных 

постановлением администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа от 25.02.2022 года № 82-па. 

 

 

557,2 

Иные источники, финансирования не предусмотрены 

2024 г. 

Обеспечение радиосвязью подразделений, 

занимающихся 
предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 
 

1046,8 59,6 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

 

Приобретение оборудования для подразделений, 
занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 
муниципального округа 

70,0 

 

Приобретение расходных материалов для 

подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

110,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Создание (проектирование)  муниципальной системы 

оповещения  и информирования населения Северо-
Эвенского муниципального округа о чрезвычайных 

ситуациях 

0,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

 

Приобретение  материалов для пополнения 
материального резерва  Северо-Эвенского 

муниципального округа в соответствии с 

номенклатурой и в объемах, установленных 

постановлением администрации Северо-Эвенского 

 807,2 Иные источники, финансирования не предусмотрены 



 

муниципального округа от 25.02.2022 года № 82-па 

2025 г. 

Обеспечение радиосвязью подразделений, 

занимающихся 
предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

0,0 0,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение расходных материалов для 
подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 
муниципального округа 

0,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение оборудования для подразделений, 

занимающихся 
предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

0,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Создание (проектирование)  муниципальной системы 

оповещения  и информирования населения Северо-

Эвенского муниципального округа о чрезвычайных 
ситуациях 

 

 

0,0 Иные источники, финансирования не предусмотрены 

Приобретение  материалов для пополнения 

материального резерва  Северо-Эвенского 
муниципального округа в соответствии с 

номенклатурой и в объемах, установленных 

постановлением администрации Северо-Эвенского 
муниципального округа от 25.02.2022 года № 82-па 

 

 
 

 

 

0,0 

Иные источники, финансирования не предусмотрены 

     Итого:  2843,6  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение №3  

                      к постановлению администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа 

                                                                                                   от 14.02.2023 г. № 71-па 

 
               Приложение № 6 

                                                           к муниципальной программе 

«Оснащение подразделений, занимающихся  

                                                                                                                             предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

                                                                                                                                     ситуаций на территории Северо –Эвенского  

муниципального округа» 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Оснащение подразделений, занимающихся предупреждением и ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо – Эвенского муниципального округа» 
 

 

№ п/п 

 

 

Наименование мероприятия 

Срок реализации мероприятия  

Ответст

венный 

исполни

тель 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

 

 
Iкв-л II кв-л IIIкв-л IV кв-л Iкв-л II кв-

л 

IIIкв-л IV кв-л Iкв-л IIкв-л IIIкв-л IVкв-л  

1.  

 
Обеспечение  связью 

подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией 
чрезвычайных 

ситуаций на территории Северо-

Эвенского муниципального округа 

х  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

Приобретение расходных 
материалов для подразделений, 

занимающихся 

предупреждением и ликвидацией 
чрезвычайныхситуаций на 

территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 

  

 

 

 

 

х 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.  

Приобретение оборудования для 
подразделений, занимающихся 

предупреждением и ликвидацией 

чрезвычайныхситуаций на 
территории Северо-Эвенского 

муниципального округа 
 

  х           

4.  

Установка и подключение 

резервного источника питания, 
РИГ - 3-1-63 для обеспечения 

бесперебойной работы  ЕДДС 

администрации Северо-Эвенского 
муниципального округа 

 

 х            

   5.  

Приобретение  материалов для 

пополнения материального резерва  
Северо-Эвенского 

муниципального округа 

 

   х         

 

 

 

 

   6. Создание (проектирование)  

муниципальной системы 

оповещения  и информирования 

населения Северо-Эвенского 

муниципального округа о 

чрезвычайных ситуациях. 

 
 

    х            

 

 

 

 

 

 

 


